                                                                                                                      Oświęcim, dnia 23.10.2018 r.

ZOZ.DZP.271.5.X.2018
DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

DOTYCZY: Przetargu nieograniczonego na

DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW DO BADAŃ MIKROBIOLOGICZNYCH, KRWI BARANIEJ
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje :
Pytanie nr 1 - dotyczy  Zał. nr 7 do SIWZ
(§ 10) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.
Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2 - dotyczy  Zał. nr 7 do SIWZ
(§ 10) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje  zapisy Załącznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 3 - dotyczy  Zał. nr 7 do SIWZ
(§ 10) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje  zapisy Załącznika nr 7 do SIWZ.
Pytanie nr 4 - dotyczy  Zał. nr 7 do SIWZ
(§ 7 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartości NETTO niezrealizowanej  części umowy? 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje  zapisy Załącznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr  5 - dotyczy  Zał. nr 7 do SIWZ
(§ 7 ust. 7) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje  zapisy Załącznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr  6 - dotyczy SIWZ rozdział VII punkt 5 g,i

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz
z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

ODPOWIEDŹ:  Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość  obok rozwiązania opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 7 - dotyczy SIWZ rozdział VII punkt 5 g,i
W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiadając na Pytanie 6  dopuścił możliwość załączenia dokumentów 
w postaci elektronicznej na płycie CD (dotyczy SIWZ rozdział VII punkt 5 g,i).
Zamawiający wyraża również zgodę na przesłanie dokumentów w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron.
Pytanie nr 8  - dotyczy  Pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 podłoża chromogennego dla Salmonella, na którym bakterie Escherichia coli rosną jako bezbarwne kolonie, natomiast kolonie bakterii Salmonella są koloru fioletowego, zgodnie z załączoną metodyką (załącznik nr 1 do pytań)?

ODPOWIEDŹ:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 9  - dotyczy  Pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 5 podłoża zawierającego 
w opakowaniu 10 sztuk i tym samym zaoferowanie 60 takich opakowań?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający  wyraża zgodę  obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr  10 - dotyczy  Pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 7 podłoża Schaedler Anaerobe agar z antybiotykami i z dodatkiem krwi baraniej?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 11  - dotyczy  Pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 8 (Podłoże Schaedler Anaerobe agar z krwią baranią, heminą i witaminą K 1), podłoża, którego w skład wchodzi witamina K3 zamiast witaminy K1?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający  wyraża zgodę  obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 12  - dotyczy  Pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 26 podłoża z dodatkiem witaminy K3 zamiast witaminy K1?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający  wyraża zgodę  obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 13  - dotyczy  Pakietu nr 5

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania wielkości opakowania na certyfikacie kontroli jakości, jeśli informacja taka zawarta będzie na metodyce podłoża?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14  - dotyczy  Pakietu nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby żyzność ilościowa na certyfikacie kontroli jakości była oznaczona tylko dla produktów, które tego wymagają zgodnie z wymaganiami normy ISO 11133:2014, dotyczącej kontroli jakości?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ

 Pytanie nr 15  - dotyczy  Pakietu nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby na certyfikacie kontroli jakości selektywność była określona opisowo zamiast ilościowo?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ

 Pytanie nr 16   - dotyczy  Pakietu nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych do paczki w przypadku, gdy wszystkie certyfikaty umieszczone są na stronie oferenta, do których Zamawiający ma całodobowo bezpłatny dostęp?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający  wyraża zgodę  obok rozwiązania opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 17  - dotyczy  Pakietu nr 5

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opinii Krajowego Ośrodka Referencyjnego do Spraw Lekowrażliwości (KORLD) dla podłoży do oznaczania lekowrażliwości? Odstąpienie pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy  konkurencyjność cen. Zgodnie z art.7 ust.1 PZP Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie odstępuje od wymogu i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18  - dotyczy  Pakietu nr 1

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz. 1 i utworzy dla niej osobny pakiet tematyczny ? Pozwoli to na udział w postępowaniu przetargowym większej liczbie Oferentów a Zamawiającemu pozwoli na uzyskanie lepszych cenowo ofert.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wydziela i podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 19  - dotyczy  Pakietu nr 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów wzorcowych z I pasażu w postaci liofilizowanych krążków i wycenę po 1 op. a’ 10 szt. ?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 20  - dotyczy  Pakietu nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu poz. 12 i 13 i utworzenie dla nich osobnego pakietu tematycznego ? Pozwoli to na udział w postępowaniu przetargowym większej liczbie Oferentów a Zamawiającemu pozwoli na uzyskanie lepszych cenowo ofert.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr  21 - dotyczy  Pakietu nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 26 podłoża z dodatkiem witaminy K3?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający  wyraża zgodę  obok rozwiązania opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 22 - Zał. nr 7  do SIWZ.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 1 umowy : Pytanie 1 dot. wzoru umowy :

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny", izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 23 - Zał. nr 7  do SIWZ.
W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie jest w stanie  określić liczby zamówień przez okres obowiązywania  umowy i nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.  

Pytanie nr  24 - Zał. nr 7  do SIWZ.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w § 6 ust. 3a umowy:
"Faktury za dostarczony towar przekazywane będą Zamawiającemu razem z dostawą w formie papierowej w trzech egzemplarzach (dwa egzemplarze dla Zamawiającego), lub w formie elektronicznej na adres: ___________@_______.pl nie później niż w dniu doręczenia.
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 25  - dotyczy  Pakietu nr 3

PAKIET 3, pozycja 1:

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy przewiduje wykonywanie oznaczeń również z surowicy?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie przewiduje oznaczeń z surowicy.
Pytanie nr 26  - dotyczy  Pakietu nr 3
PAKIET 3 poz. 7:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania osocza króliczego konfekcjonowanego 10 x 3ml z odpowiednim przeliczeniem ilości?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający  wyraża zgodę  obok rozwiązania opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 27  - dotyczy  Pakietu nr 3
PAKIET 3 poz. 7

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania odczynnika z dodatkiem EDTA czy bez?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający  wymaga osocza króliczego liofilizowanego z EDTA.
Pytanie nr 28  - dotyczy Pakietu nr 3

PAKIET 3 poz. 5:

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 5 z pakietu i utworzenie z niej osobnego zadania.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 29  - dotyczy Pakietu nr 3

PAKIET 3 poz. 5:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowanie testu konfekcjonowanego po 10 sztuk w opakowaniu, ale zawierający wymazówki i fiolki z roztworem do wymywania próbek w zestawie? W związku z powyższym prosimy o zgodę na zaoferowanie w pozycji 4 i 5 jednego numeru katalogowego z przeliczeniem ilości oznaczeń wyspecyfikowanych przez Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia w innym konfekcjonowaniu z odpowiednim przeliczeniem opakowań/sztuk do 2-go miejsca po przecinku.

Zamawiający dopuszcza  możliwość zaoferowanie testu konfekcjonowanego zawierającego wymazówki i fiolki z roztworem do wymywania próbek w zestawie i  zaoferowanie w pozycji 4 i 5 jednego numeru katalogowego obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
